
Comisión de Derechos Humanos del Estado de Hidalgo
HIDALGO

 Estado sobre el ejercicio del presupuesto Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Programa / Objeto del Gasto por Capítulo

Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022
26/ene./2023

09:37 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresosUA_DP_PG_CP

Usr: Comision2

Ramo o Dependencia
Unidad Responsable/Programa/

Objeto del gasto por Capítulo Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

0 Sin Ramo/Dependencia

02 CDHEH
$47,837,353.00 $48,181,309.15 $47,302,455.12 $878,854.03 $47,305,644.69 -$3,189.57 $875,664.46 $46,220,352.59 $46,220,144.23$343,956.15 $1,085,500.460022 OTROS

$31,456,235.0010000
0

$27,963,082.88 $27,962,127.58 $955.30 $27,962,127.58 $0.00 $955.30 $27,821,998.52 $27,821,998.52-$3,493,15… $140,129.06SERVICIOS PERSONALES

$7,490,712.0011300
1

$6,753,409.67 $6,752,454.67 $955.00 $6,752,454.67 $0.00 $955.00 $6,752,454.67 $6,752,454.67-$737,302.33 $0.00Sueldos

$187,268.0013200
1

$164,700.03 $164,700.03 $0.00 $164,700.03 $0.00 $0.00 $164,700.03 $164,700.03-$22,567.97 $0.00Prima de Vacaciones y Dominical

$17,532,804.0013400
1

$15,311,756.43 $15,311,756.43 $0.00 $15,311,756.43 $0.00 $0.00 $15,311,756.43 $15,311,756.43-$2,221,04… $0.00Compensaciones

$905,097.0014100
1

$876,427.70 $876,427.70 $0.00 $876,427.70 $0.00 $0.00 $849,034.94 $849,034.94-$28,669.30 $27,392.76Aportaciones al ISSSTE

$374,532.0014200
1

$332,848.68 $332,848.68 $0.00 $332,848.68 $0.00 $0.00 $277,450.06 $277,450.06-$41,683.32 $55,398.62Aportaciones a FOVISSSTE

$149,820.0014300
1

$133,139.48 $133,139.48 $0.00 $133,139.48 $0.00 $0.00 $110,980.03 $110,980.03-$16,680.52 $22,159.45Aportaciones al S.A.R.

$302,400.0015400
1

$277,800.00 $277,800.00 $0.00 $277,800.00 $0.00 $0.00 $277,800.00 $277,800.00-$24,600.00 $0.00Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo 

$0.0016100
1

$0.30 $0.00 $0.30 $0.00 $0.00 $0.30 $0.00 $0.00$0.30 $0.00Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social

$2,880,400.0020000
0

$3,516,499.23 $3,404,634.76 $111,864.47 $3,404,634.76 $0.00 $111,864.47 $3,401,270.76 $3,401,270.70$636,099.23 $3,364.06MATERIALES Y SUMINISTROS

$480,000.0021100
1

$497,763.29 $497,443.37 $319.92 $497,443.37 $0.00 $319.92 $497,443.37 $497,443.36$17,763.29 $0.01Material de Oficina

$660,000.0021400
1

$571,508.04 $561,343.28 $10,164.76 $561,343.28 $0.00 $10,164.76 $561,343.28 $561,343.27-$88,491.96 $0.01Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos

$4,000.0021500
1

$4,476.00 $4,476.00 $0.00 $4,476.00 $0.00 $0.00 $4,476.00 $4,476.00$476.00 $0.00Suscripciones a Publicaciones y Periódicos

$270,000.0021600
1

$392,837.15 $392,837.15 $0.00 $392,837.15 $0.00 $0.00 $392,837.15 $392,837.15$122,837.15 $0.00Material de Limpieza

$0.0021700
1

$65,485.87 $65,485.87 $0.00 $65,485.87 $0.00 $0.00 $62,121.87 $62,121.87$65,485.87 $3,364.00Material Didáctico

$0.0021800
1

$1,864.00 $1,864.00 $0.00 $1,864.00 $0.00 $0.00 $1,864.00 $1,864.00$1,864.00 $0.00Placas de circulación vehicular

$30,000.0022100
1

$51,255.07 $51,255.07 $0.00 $51,255.07 $0.00 $0.00 $51,255.07 $51,255.04$21,255.07 $0.03Alimentación de Personas

$0.0022200
1

$1,200.00 $1,200.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $1,200.00$1,200.00 $0.00Alimentación de Animales

$0.0022300
1

$23,166.51 $22,198.76 $967.75 $22,198.76 $0.00 $967.75 $22,198.76 $22,198.76$23,166.51 $0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación

$0.0023500
1

$149.69 $149.69 $0.00 $149.69 $0.00 $0.00 $149.69 $149.69$149.69 $0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima

$18,000.0024600
1

$18,830.32 $18,474.82 $355.50 $18,474.82 $0.00 $355.50 $18,474.82 $18,474.82$830.32 $0.00Material Eléctrico

$0.0024700
1

$2,797.84 $2,797.84 $0.00 $2,797.84 $0.00 $0.00 $2,797.84 $2,797.84$2,797.84 $0.00Artículos metálicos para la construcción

$12,000.0024800
1

$1,850.36 $1,850.36 $0.00 $1,850.36 $0.00 $0.00 $1,850.36 $1,850.36-$10,149.64 $0.00Materiales complementarios
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$0.0024900
1

$5,338.79 $5,101.69 $237.10 $5,101.69 $0.00 $237.10 $5,101.69 $5,101.69$5,338.79 $0.00Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$0.0025200
1

$899.00 $899.00 $0.00 $899.00 $0.00 $0.00 $899.00 $899.00$899.00 $0.00Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes

$12,000.0025300
1

$5,642.38 $5,642.38 $0.00 $5,642.38 $0.00 $0.00 $5,642.38 $5,642.38-$6,357.62 $0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos

$0.0025600
1

$7,923.64 $7,923.64 $0.00 $7,923.64 $0.00 $0.00 $7,923.64 $7,923.65$7,923.64 -$0.01Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

$1,320,000.0026100
1

$1,047,092.55 $958,447.38 $88,645.17 $958,447.38 $0.00 $88,645.17 $958,447.38 $958,447.36-$272,907.45 $0.02Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres

$0.0027100
1

$192,009.65 $192,009.65 $0.00 $192,009.65 $0.00 $0.00 $192,009.65 $192,009.65$192,009.65 $0.00Vestuario, Uniformes

$0.0027400
1

$1,306.17 $1,306.17 $0.00 $1,306.17 $0.00 $0.00 $1,306.17 $1,306.17$1,306.17 $0.00Productos textiles

$0.0027500
1

$1,005.31 $1,005.31 $0.00 $1,005.31 $0.00 $0.00 $1,005.31 $1,005.31$1,005.31 $0.00Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir

$6,000.0029100
1

$47,419.27 $45,378.27 $2,041.00 $45,378.27 $0.00 $2,041.00 $45,378.27 $45,378.27$41,419.27 $0.00Herramientas Menores

$12,000.0029200
1

$9,891.70 $9,891.70 $0.00 $9,891.70 $0.00 $0.00 $9,891.70 $9,891.70-$2,108.30 $0.00Refacciones y accesorios menores de edificios

$0.0029300
1

$4,223.59 $4,223.59 $0.00 $4,223.59 $0.00 $0.00 $4,223.59 $4,223.59$4,223.59 $0.00Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$12,000.0029400
1

$48,397.05 $46,788.70 $1,608.35 $46,788.70 $0.00 $1,608.35 $46,788.70 $46,788.70$36,397.05 $0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$6,000.0029900
1

$5,672.40 $5,672.40 $0.00 $5,672.40 $0.00 $0.00 $5,672.40 $5,672.40-$327.60 $0.00Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

$13,500,718.0030000
0

$11,965,921.43 $11,206,847.18 $759,074.25 $11,210,036.75 -$3,189.57 $755,884.68 $10,268,237.71 $10,268,029.41-$1,534,79… $942,007.34SERVICIOS GENERALES

$186,000.0031100
1

$206,380.00 $206,380.00 $0.00 $206,380.00 $0.00 $0.00 $206,380.00 $206,380.00$20,380.00 $0.00Servicio de Energía Eléctrica 

$3,600.0031200
1

$3,301.49 $3,001.48 $300.01 $3,001.48 $0.00 $300.01 $3,001.48 $3,001.48-$298.51 $0.00Gas

$21,600.0031300
1

$39,632.65 $39,632.65 $0.00 $39,632.65 $0.00 $0.00 $39,632.65 $39,632.65$18,032.65 $0.00Servicio de Agua 

$276,000.0031400
1

$492,924.51 $492,924.51 $0.00 $492,924.51 $0.00 $0.00 $492,924.51 $492,924.51$216,924.51 $0.00Servicio Telefónico Tradicional

$234,000.0031500
1

$192,601.14 $192,601.14 $0.00 $192,601.14 $0.00 $0.00 $192,601.14 $192,601.14-$41,398.86 $0.00Servicio de Telefonía Celular

$42,000.0031700
1

$52,833.27 $52,625.00 $208.27 $52,625.00 $0.00 $208.27 $52,625.00 $52,416.73$10,833.27 $208.27Servicios de acceso de interenet, redes y procesamiento de información

$21,600.0031800
1

$13,132.08 $13,128.19 $3.89 $13,128.19 $0.00 $3.89 $13,128.19 $13,128.19-$8,467.92 $0.00Servicio Postal 

$0.0031900
1

$1,920.00 $1,920.00 $0.00 $1,920.00 $0.00 $0.00 $1,920.00 $1,920.00$1,920.00 $0.00Servicios integrales y otros servicios

$1,827,648.0032200
1

$1,756,341.10 $1,756,341.10 $0.00 $1,756,341.10 $0.00 $0.00 $1,756,341.10 $1,756,341.10-$71,306.90 $0.00Arrendamiento de edificios

$170,000.0032700
1

$66,446.27 $66,446.27 $0.00 $66,446.27 $0.00 $0.00 $66,446.27 $66,446.27-$103,553.73 $0.00Arrendamiento de activos intangibles

$0.0032900
1

$6,200.20 $6,200.20 $0.00 $6,200.20 $0.00 $0.00 $6,200.20 $6,200.20$6,200.20 $0.00Otros arrendamientos

$0.0033100
1

$19,950.00 $15,660.00 $4,290.00 $15,660.00 $0.00 $4,290.00 $15,660.00 $15,660.00$19,950.00 $0.00Servicios legales
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$24,000.0033300
1

$46,350.00 $46,350.00 $0.00 $46,350.00 $0.00 $0.00 $46,350.00 $46,350.00$22,350.00 $0.00Servicios de informática 

$63,000.0033400
1

$71,190.00 $71,190.00 $0.00 $71,190.00 $0.00 $0.00 $71,190.00 $71,190.00$8,190.00 $0.00Capacitación

$36,000.0033600
1

$210,569.14 $210,569.14 $0.00 $210,569.14 $0.00 $0.00 $210,569.14 $210,569.14$174,569.14 $0.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

$0.0033900
1

$2,900.00 $2,900.00 $0.00 $2,900.00 $0.00 $0.00 $2,900.00 $2,900.00$2,900.00 $0.00Estudios e Investigaciones

$33,500.0034100
1

$30,789.55 $30,789.55 $0.00 $30,789.55 $0.00 $0.00 $30,789.55 $30,789.55-$2,710.45 $0.00Servicios Financieros y Bancarios

$300,000.0034500
1

$255,137.82 $255,137.82 $0.00 $255,137.82 $0.00 $0.00 $243,422.78 $243,422.78-$44,862.18 $11,715.04Seguros

$240,000.0035100
1

$288,826.33 $285,636.75 $3,189.58 $288,826.32 -$3,189.57 $0.01 $288,826.32 $288,826.31$48,826.33 $0.01Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$40,000.0035200
1

$27,497.80 $27,497.80 $0.00 $27,497.80 $0.00 $0.00 $27,497.80 $27,497.80-$12,502.20 $0.00Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración

$60,000.0035300
1

$46,303.85 $46,303.85 $0.00 $46,303.85 $0.00 $0.00 $46,303.85 $46,303.85-$13,696.15 $0.00Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos

$540,000.0035500
1

$433,125.86 $429,989.86 $3,136.00 $429,989.86 $0.00 $3,136.00 $429,989.86 $429,989.86-$106,874.14 $0.00Mantenimiento de Vehículos 

$30,000.0035700
1

$32,770.00 $32,770.00 $0.00 $32,770.00 $0.00 $0.00 $32,770.00 $32,770.00$2,770.00 $0.00Mantenimiento de Maquinaria y Equipo

$366,000.0035800
1

$319,831.00 $298,791.00 $21,040.00 $298,791.00 $0.00 $21,040.00 $298,791.00 $298,791.00-$46,169.00 $0.00Servicios de limpieza y manejo de desechos

$6,000.0035900
1

$3,760.00 $3,760.00 $0.00 $3,760.00 $0.00 $0.00 $3,760.00 $3,760.00-$2,240.00 $0.00Servicios de jardinería y fumigación

$120,000.0036100
1

$24,000.00 $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $24,000.00-$96,000.00 $0.00Difusión de programas y actividades gubernamentales

$0.0037100
1

$58,903.60 $58,903.60 $0.00 $58,903.60 $0.00 $0.00 $58,903.60 $58,903.60$58,903.60 $0.00Pasajes aéreos

$60,000.0037200
1

$31,395.76 $7,528.00 $23,867.76 $7,528.00 $0.00 $23,867.76 $7,528.00 $7,528.00-$28,604.24 $0.00Pasajes terrestres

$150,000.0037500
1

$256,037.05 $108,630.79 $147,406.26 $108,630.79 $0.00 $147,406.26 $108,630.79 $108,630.79$106,037.05 $0.00Viáticos en el país

$0.0038100
1

$17,089.37 $17,089.36 $0.01 $17,089.36 $0.00 $0.01 $17,089.36 $17,089.35$17,089.37 $0.01Gastos de Ceremonial

$124,941.0038200
1

$479,708.36 $479,708.36 $0.00 $479,708.36 $0.00 $0.00 $479,708.36 $479,708.36$354,767.36 $0.00Gastos de orden social y cultural

$75,000.0038300
1

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.00 $0.00Congresos, Convenciones

$7,098,444.0039200
1

$5,282,124.46 $4,732,292.00 $549,832.46 $4,732,292.00 $0.00 $549,832.46 $3,924,497.00 $3,924,497.00-$1,816,31… $807,795.00Pago de ISR

$893,673.0039800
1

$782,620.00 $782,620.00 $0.00 $782,620.00 $0.00 $0.00 $660,331.00 $660,331.00-$111,053.00 $122,289.00Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral

$0.0050000
0

$4,735,805.61 $4,728,845.60 $6,960.01 $4,728,845.60 $0.00 $6,960.01 $4,728,845.60 $4,728,845.60$4,735,805… $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$0.0051300
1

$6,960.00 $0.00 $6,960.00 $0.00 $0.00 $6,960.00 $0.00 $0.00$6,960.00 $0.00Bienes Artísticos y Culturales 

$0.0051500
1

$2,463,601.18 $2,463,601.18 $0.00 $2,463,601.18 $0.00 $0.00 $2,463,601.18 $2,463,601.18$2,463,601… $0.00Bienes informáticos 

$0.0051900
1

$27,888.00 $27,888.00 $0.00 $27,888.00 $0.00 $0.00 $27,888.00 $27,888.00$27,888.00 $0.00Equipo de Administración
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$0.0052100
1

$58,632.15 $58,632.14 $0.01 $58,632.14 $0.00 $0.01 $58,632.14 $58,632.14$58,632.15 $0.00Equipos y aparatos audiovisuales

$0.0052300
1

$543,605.05 $543,605.05 $0.00 $543,605.05 $0.00 $0.00 $543,605.05 $543,605.05$543,605.05 $0.00Cámaras fotográficas y de video

$0.0054100
1

$1,382,600.00 $1,382,600.00 $0.00 $1,382,600.00 $0.00 $0.00 $1,382,600.00 $1,382,600.00$1,382,600… $0.00Vehículos y Equipo Terrestre

$0.0059700
1

$252,519.23 $252,519.23 $0.00 $252,519.23 $0.00 $0.00 $252,519.23 $252,519.23$252,519.23 $0.00Licencias informáticas e intelectuales

$47,837,353.00ZZZ $48,181,309.15 $47,302,455.12 $878,854.03 $47,305,644.69 -$3,189.57 $875,664.46 $46,220,352.59 $46,220,144.23$343,956.15 $1,085,500.46CDHEH

$47,837,353.00ZZZ $48,181,309.15 $47,302,455.12 $878,854.03 $47,305,644.69 -$3,189.57 $875,664.46 $46,220,352.59 $46,220,144.23$343,95… $1,085,50…Sin Ramo/Dependencia

$47,837,353.00ZZZ $48,181,309.15 $47,302,455.12 $878,854.03 $47,305,644.69 -$3,189.57 $875,664.46 $46,220,352.59 $46,220,144.23$343,95… $1,085,50…Total Final
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